
        
        
        
        
        
    

 

    
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 
 

Ordinanza Sindacale n. 13 del 14-04-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 
  

Ordinanza N. 13 
Data di registrazione 14-04-2025 
  

 
 

Ordinanza Sindacale 
 
 
Oggetto: CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO "G. FALCONE" DI VIA PISA PER 
INTERRUZIONE FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA DALLE ORE 9:00 ALLE ORE 
16:45 DEL 15/04/2025. 
 
 

IL SINDACO 
 

     Visto l'art.108 c.1 del D.Lgs 112/98 che disciplina funzioni e compiti amministrativi trasferiti dallo 
Stato alle Regioni e EE.LL.;  
     Visto l'avviso inviato dalla E-Distribuzione S.p.A. con pec del 14/04/25, di interruzione 
programmata di energia elettrica, dalle ore 9:00 alle ore 16:45 del 15/04/25, nelle seguenti vie e 
piazze: Cadorna, Sold. Cucè, Empoli, Dante, Pisa, Serg. Zappalà, Manganelli, V. Veneto, Garibaldi, Papa 
Giovanni XXIII, Montello;  
     Considerato che in Via Pisa ed in P.zza Papa Giovanni XXIII, zone interessate dall’interruzione di 
energia elettrica, insiste il plesso scolastico "G. Falcone" e che la mancanza di energia elettrica 
potrebbe pregiudicare il normale svolgimento delle lezioni scolastiche e causare disservizi agli 
impianti igienici;  
     Ritenuto in via cautelativa di adottare la chiusura del plesso scolastico "G. Falcone" di Via Pisa;  
     Per le superiori motivazioni  

ORDINA 
 

in via cautelare la chiusura del plesso scolastico "G. Falcone" di Via Pisa per il giorno 15/04/2025, 
dalle ore 9:00 alle ore 16:45.  
 

DISPONE 
 

di dare la massima divulgazione alla presente a mezzo dei sistemi di comunicazione sussistenti sul 
territorio comunale e sul sito istituzionale dell'Ente trasmettendo copia alla Prefettura di Catania, al 
Comando Stazione Carabinieri, alla Polizia Locale di San Giovanni La Punta, al 2° Settore Lavori 
Pubblici, alla Multiservizi Puntese Srl ed al Dirigente Scolastico dell’I.C. "G. Falcone" di Via Pisa. 

 



 
 

Ordinanza Sindacale n. 13 del 14-04-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

 
 
 

Il Sindaco 
F.to  Antonino Bellia 

(Sottoscritto in originale con firma digitale) 
 
  



 
 

Ordinanza Sindacale n. 13 del 14-04-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che l’Ordinanza di cui in intestazione avente ad oggetto: "CHIUSURA DEL PLESSO 
SCOLASTICO "G. FALCONE" DI VIA PISA PER INTERRUZIONE FORNITURA DI 
ENERGIA ELETTRICA DALLE ORE 9:00 ALLE ORE 16:45 DEL 15/04/2025." viene 
pubblicato all’albo pretorio on line a decorrere dal            ove rimarrà per  giorni consecutivi e, quindi, 
fino al           . 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 
   

(Sottoscritto con firma digitale) 
 


